
Governo do Distrito Federal

Secretaria de Estado da Agricultura, Abastecimento e Desenvolvimento
Rural do Distrito Federal

 

Subsecretaria de Administração Geral

 

 

 

Termo de Homologação - SEAGRI/SUAG

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico (SRP) Nº 04/2023-SEAGRI/DF (UASG: 926523)

 

O SUBSECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA,
ABASTECIMENTO E DESENVOLVIMENTO RURAL DO DISTRITO FEDERAL - SEAGRI-DF, comunica aos
interessados que HOMOLOGA e ADJUDICA o resultado do Pregão Eletrônico nº 04/2023, em
7/8/2023, às 14h52, horário de Brasília-DF, Processo SEI-GDF nº 00070-00001373/2022-61, que tem
por objeto a Contratação de empresa para prover suporte técnico ao Sistema de Informações em
Defesa Agropecuária (SIAGRO), plataforma já em produção na Secretaria de Agricultura do Distrito
Federal, uDlizando como métrica 200 Pontos de Função (PF) para evolução e documentação do sistema
e 2.520 Unidades de Serviço Técnico (UST) para as outras manutenções preconizadas conforme
descrição nos itens 8, 9 e 11 do Termo de Referência nº 28/2023. 

Sagrou-se vencedora a Empresa, ARANTES ALMEIDA SISTEMAS SS, CNPJ: 07.776.532/0001-64, para o
Grupo G1, itens 1 e 2, com o melhor valor total de R$ 359.994,40 (trezentos e cinquenta e nove mil
novecentos e noventa e quatro Reais e quarenta centavos), perfazendo o valor global do certame
em R$ 359.994,40 (trezentos e cinquenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e
quarenta centavos). 

Vale informar que a Ata e o Termo de Adjudicação do Pregão podem ser visualizados nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br e no portal www.agricultura.df.gov.br, Seagri-DF, - “Edital”.

 

Documento assinado eletronicamente por NAFEZ IMAMY SINICIO ABUD CURY - Matr.1714108-
7, Subsecretário(a) de Administração Geral, em 07/08/2023, às 15:59, conforme art. 6º do
Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal
nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 119326331 código CRC= 22D8A4B6.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Parque Estação Biológica, Ed. Sede da SEAGRI-DF, Térreo, Sala 23 - Bairro Parque Estação Biológica - Asa Norte

- CEP 70770-914 - DF
Telefone(s): (61)3051-6307

http://www.agricultura.df.gov.br/


Sítio  - www.agricultura.df.gov.br

00070-00001373/2022-61 Doc. SEI/GDF 119326331


